

Budget 2021

Anlæg 2021 - 2024: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt

Forslag: støtte til opførelse af nyt kredshus til FDF Tåsinge

Projektbeskrivelse	
Fysisk location (adresse)	Enden af Færggårdsvej, 5700 Svendborg
Overordnet beskrivelse	<p>FDF Tåsinge skal på sigt forlade det nuværende tilholdssted gennem 16 år ved Vindebyøre på Tåsinge. Derfor arbejder FDF Tåsinge på at finde et fremtidigt tilholdssted til deres folkeoplysende aktiviteter. FDF Tåsinge oplever, at kommunens opbakning har afgørende betydning for, om de kan lykkes med at indhente yderligere midler til projektet ved private fonde.</p> <p>FDF Tåsinge ønsker at opføre et nyt kredshus for enden af Færggårdsvej, hvorfra foreningen fremadrettet kan afholde deres foreningsaktiviteter i tidssvarende faciliteter.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget gav på møde den 11/06-2018 afslag på en lignende ansøgning fra FDF Tåsinge. Økonomien og omfanget af projektet er nedjusteret ift. det tidligere projekt.</p>
Behov/ønsker	Støtte til opførelse af nyt kredshus til FDF Tåsinge.
Økonomi	FDF Tåsinge anmoder Svendborg Kommune om økonomisk støtte på 290.000 kr. Støtten skal dække tilslutningsafgifter og udgifter til etablering af adgangsvej inklusive lednings- og kabelarbejde.
Specifikke kvalitetskrav	
Øvrige bemærkninger	FDF Tåsinge har en aftale med jordejer om at kunne erhverve et passende jordstykke på Færggårdsvej for 60.000 kr. af egne midler. Derudover har FDF Tåsinge tidligere investeret ca. 50.000 kr. ifm. ansøgning om zone-udstyknings- og byggetilladelse, sikring af færdselsadgang, udarbejdelse af arkitekttegninger mv.
Bilagsmateriale, evt. link	
Projektets samlede udgift og periode	0,800 mio. kr. Snarest muligt.

Budget 2021

Anlæg 2021 - 2024: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

1.000 kr.	Tidl.	2021	2022	2023	2024	Samlet
Politisk beslutning – projektering						
Projektering						0
Politisk beslutning – udførelse						
Udførelse						0
Færdiggørelse						0
Samlet anlægsprojekt	0	800		0	0	0
Lånefinansiering						0
Øvrig finansiering		-510				-510
Afledt drift – afdrag						
Afledt drift						0
Samlede likviditet, netto	0	290	0	0	0	-510

Vindeby, den 7. marts 2019

Til
Svendborg Kommune, Kultur og Fritid

Ansøgning om støtte til et fast tilholdssted for FDF Tåsinge på Færggårdsvej i Vindeby

FDF Tåsinge nuværende tilholdssted gennem 16 år på Vindebyøre, er ikke længere lovligt placeret, hvorfor vi arbejder på at finde en varig løsning på, hvor vi i fremtiden skal holde til. I den forbindelse har vi gennem ansøgninger til flere private fonde erfaret, at kommunens opbakning er af afgørende betydning for fondenes interesse i at medvirke til realiseringen af vores planer.

Vi har halveret vores samlede budget fra 1.600.000 kr. til 800.000 kr. ved at ændre bygningerne fra opvarmede til uopvarmede skurvogne med samme visuelle udtryk som oprindeligt og ændret den hævede terrasse i træ til hævet terræn med græs. Udgifterne til erhvervelse af grunden og tilslutningsbidrag er uændrede.

Derfor anmoder vi hermed Svendborg Kommune om at støtte vores projekt ved at yde et tilskud på kr. 290.000, der dækker tilslutningsafgifter og udgifter til etablering af adgangsvej inklusive lednings- og kabelarbejde.

FDF Tåsinge køber således selv grunden for kr. 60.000 af egne midler i tillæg til de ca. 50.000 kr., vi allerede har investeret i projektet, og som er gået til teknisk bistand i forbindelse med zone-, udstyknings- og byggetilladelse, aftale med grundejerforeningen om færdselsadgang samt aftale med Vand og Affald om lov til at anlægge vej på deres areal.

Kommunens involvering vil som nævnt hjælpe FDF Tåsinges arbejde med at søge private midler til projektets følgende etaper. Dermed vil vi snarest kunne flytte til vores eget tilholdssted, hvor vi fremover kan lave vores aktiviteter med fuld opmærksomhed på børnene og de unge og uden at skulle forholde os til den usikkerhed, der i øjeblikket indtager en betragtelig rolle. Vi mener, at det også må være i Svendborg Kommunes interesse at bidrage til at sikre gode og stabile forhold for børn, unge og frivillige i kommunens foreninger.

Vedlagt er den oprindeligt udformede projektbeskrivelse, der som ovenfor beskrevet er nedtonet, men som stadig har de samme nødvendige faciliteter. Ligeledes vedlægger vi et overordnet budget for hele projektet samt et budget inddelt i etaper.

Hvis der er spørgsmål eller behov for yderligere oplysninger, er I velkomne til at kontakte Jørgen Kildegaard, medlem af FDF Tåsinges byggeudvalg, på enten telefon 20 28 62 95 eller e-mail familienkildegaard@hotmail.com. Vi står også til rådighed for diskussion af alternative løsningsmodeller, hvis det ønskes.

Med venlig hilsen

FDF Tåsinge
Bestyrelsesformand Gitte Johansen
Kredsleder Allan Moberg Andreasen

